**Rubrik (incipit):** 31v >*De mysterio corporis Domini*<

**Incipit:** 31v >*Medicina spiritalis est qvę cvm reveren<tia etsi degustata* (korrigiert zu *et fide gustata* ?) (Ambrosiast. in I Cor 11,25) ...

**Explicit:** 32v ... *et in cęlum rapitur ministerio angelorum consociandum corpore* (sic) *Christi, et ante oculos sacerdotis in altari uidetur* (Remig. Autiss. expos. miss.).

**Edition / Textausgabe:** Ambrosiast.: PL 17, hier Sp. 242D-243A (PLD); CSEL 81.2 (VOGELS 1968), hier S. 127 – Remig. Autiss. expos. miss.: PL 101, hier Sp. 1261A-B, 1263A-C (PLD)

**Literaturhinweise:** Ambrosiast.: STEGMÜLLER 1250; CPPM II 1750; CPL 184; GRYSOY, Rép. 119f. – Remig. Autiss.: JEUDY, Colette, in: DS 13 (1988), Sp. 342

### **32v-58r Text 3**

**Titel:** Gregorii Magni excerpta ex Homiliis in Ezechielem atque ex Moralibus in Iob cum additamentis

**Angaben zum Inhalt:** Exzerpte aus Gregorius Magnus, Homiliae in Ezechielem und Moralia in Iob mit Ergänzungen (insb. übergangslos eingestreuten Augustinus-Zitaten); 34v, 36r Zwischenüberschriften und 44r, 47r, 48r Absatzmarkierungen (per Auszeichnungsschrift) – 32v >*Providendum est nobis, vt omne bonvm quod< a nobis agitur* (vgl. Greg. M. in Ezech. I,4,4) ... (34r) *unicuique redditur secundum quod gessit siue bonum siue malum* (vgl. II Cor 5,10). (34v) >*Admonitiones de II parte*<.

>Patientia vera est quę et ipsvm amat qvem< portat (Greg. M. in Ezech. II,8,15) ... (36r) quis operatur quantum Deum nouit amat ac desiderat (vgl. in Ezech. II,10,17). Consilium est bona cupientis manu grauitatis a se repellere uitium leuitatis. Ante omnia et super omnia uana gloria et simulatio fugienda est et omnia quęcumque facienda sunt in honore et nomine Domini facienda sunt (2 unidentifizierte Sentenzen). >Breues admonitiones de II parte moralium Gregorii, hoc sunt libri XII<. >Probatio sanctitatis non est signa facere<, sed (Greg. M. moral. XX,7) ... (44r) sufficit menti quae ueraciter Deum quęrit (moral. XXII,3). >Sciendvm est quod fvere nonnulli qui Devm< dicerent ... (45r) accessa eius luce gaudeamus (moral. XVIII,54). Dicit beatus Augustinus: Multi enim multo citius se fatentur peccasse ... quod peccatum Dominus neque hic neque (45v) in futuro seculo dimitti dicit. Vnde Iohannes apostolus dicit: Est peccatum ad mortem ... sotie(46r)tatem sanctae fraternitas inierant (aus Aug. de serm. Dom. I,74-75 bzw. 73 [CCL 35 (MUTZENBECHER 1967), S. 84 bzw. 81-83 (LLT-A); CPL 274]). De hoc quod dicit apostolus: Si autem peccantes (I Cor 8,12) ... (47r) non auiditate nocendi sed studio corrigendi (aus Aug. serm. 82 [PL 38, Sp. 507-511 (PLD); CPL 284]). >Si in professione continentię nostrę laudes< querimus ... (47v) palea tua est malus (aus Aug. serm. 354 [PL 39, Sp. 1564 (PLD)]). Cum quis christianus ceperit bene uiuere ... (48r) benedicunt laudant (aus Aug. serm. 88 [PL 38, Sp. 548f. (PLD)]). Similiter et mulieres ... Ambrosius: Humili habitu mulieres orare debere ... nisi maculam (aus Ambrosiast. in I Tim 2,9 [CSEL 81.3 (VOGELS 1969), S. 263 (LLT-A); CPL 184]). >Magna qvippe< inperitia in eo est humiliter dicere nescire quod dicit (Greg. M. moral. XXIII,1) ... (58r) hoc quodlibet extremum bonum fecerint tota intentione semper inspiciant (moral. XXXIV,22).